The Objections of his contemporaries to his History, as well as of some who followed them, have been already sufficiently refuted in the former Preface. His contemplating the exploits of Arthur, of Brennus, and of

* Collier, Eccl. Hist. ii. 18.

Brutus as fabulous, raised a loud cry against his work in his own day ; and for the repudiation of Geoffrey of Monmouth's history, Polydore Vergil was considered almost as a man deprived of reason. Such were the prejudices of the Time.

Nevertheless, the reader who has leisure to go through the present Volume will find that his long and earnest endeavour was to write what he himself terms "a sincere History." His delineations in local description, his care in weighing facts and testimonies, the good sense of his remarks, all show him to have been a Historian beyond his Age, both in his power of discrimination and in his acquirements.

APPENDIX.

NUM. I.

Henrici Octavi Regis Angliæ ad Leonem X. Commendatitia, pro Polydoro Vergilio Urbinatè redeunte in Patriam parentes invisuro.

Ann. 1513.

[Ex Litteris autographis Henrici, Arm. XIV. caps. 11. n° 8.]

Beatissime Pater, post humillimam commendationem, et devotissima pedum oscula beatorum. Fuit in hoc nostro regno, plurimos jam annos, venerabilis vir Dominus Polydorus Vergilius, Urbinas, Wellen. Ecclesiæ archidiaconus, et vestræ Apostolicæ Camerae in hoc regno Vice-collector, quem eximia eruditione, tum vero modestia, circumspectione, et gravitate preditus, ut quamquam quibusdam de causis haud mediocriter optaremus, Collectorem, sicuti non multos ante annos moris fuit, hic apud nos presentem habere; ipse tamen licet vicarius et substitutus huic nostro desiderio maxima ex parte satisfecerit, nec minori ornamento utilitatique tam Domino Collectori quam ipsi officio Collectoriae fuerit.

Quare et claræ memoriæ olim nostro patri, et nobis, percarus semper extitit. Is vero nuper nobis significavit, post annos xij. quos in hoc nostro Regno, et quidem uti nos testes sumus, haud ex qua sua cum laude egit patriam, parentes, ac res suas, nostra cum venia et com meatu revisere; atque inde ad vestram Beatitudinem se conferre, ejusque sanctissimos pedes deosculari se cupere. Cujus justissimo voto nos ita annuimus, ut sine nostra commendatione discedere noluerimus. Ideoque vestram sanctitatem impense rogamus, ut dictum D. Polydorum ad se venientem, tum nostra tum suarum virtutum gratia, benigne admittere, sibi que præcipue commendatum habere dignetur, quod erit nobis plurimum gratum. Ex Regia nostra apud Westmonasterium, die xxvj. Februarii, M.D.XII.

E. V. S^{us}

devotissimus atque obsequentissimus filius, Dei gratia Rex
Angliæ et Franciæ ac Domini Hiberniæ,

HENRICUS.

NUM. II.

Polydorus Vergilius, Jacobo Quarto Sæctorum Regi.

Sacra Regia Majestas, humillimam commendationem. Cum nullo sin-
 noque servitio neque officio cognitus Majestati vestre, pauca propterea
 perstringam qui sim, et simul que in presenti fuerit ad eandem Majestatem
 vestram scribendi causa. Cum enim superioribus annis, dum Patavii agerem,
 in primo nostri ingeniosi tyrocinio scripsissem libellum unum Adagiorum, et
 deinde tres libellos de Inventoribus rerum, et illos rogatu Ducis mei
 Urbinatis, viri tam Græcè quam Latine docti, odiderim, qui nunc (quales-
 cunque sunt) in manibus hominum versantur, legunturque passim; et mox
 Quæstura Pontificis cura mihi demandata, in Angliam venerim, ut cupidus
 novarum rerum cœpi diligentissime situm terræ amoenissimum, opes in-
 numeras, hominum mores spectatissimos contemplari, item Annales Britan-
 norum atque Anglorum antiquissimos versare manu, lectitare, ac scripta
 scriptis conferre: ubi tot et tanta tum Regum, tum aliorum illustrium
 virorum Gesta memoratu digna reperi, ut non potuerim non valde mirari
 auctores Græcos veteresque Latinos, et præsertim Cæsarem et Cornelium
 Tacitum, qui hic quandoque fuerunt, tam pauca de hujusmodi inelyta Insula
 prodidisse. Simul quoque dolui, quod ipsi Annales ita variis, confusi,
 ambigui, sine ordine (quo in primis abhorret Historia) sunt, ut non modo
 ea præclara facinora exteros homines, sed ipsos juxta insulas laterent.
 Quare ego, quem ubi per negotia licuit literario otio frui semper ab
 ineunte ætate (ut dictum est) plurimum juvit, cum arbitratus me esse opera
 pretium facturum, in res tum Britannorum tum Anglorum gestas cæptam
 perscriberem. Itaque opus etiam nostris viribus impar aggressus, jam præce-
 consumavi. Cæterum cum una sit Insula, pari studio curari de rebus
 quoque Sæctorum, que etiam præclara sunt, obiter non levi memorare: sed
 illud non servato ordine feci, cum nullum haberem quem sequeretur
 scriptorem. Super qua re cum cæpius Dominum Gilbertum capitaneum
 Majestatis vestre allocutus, hortatusque ut curaret eandem res, et Regum
 Sæctiæ edocere, (quo de illis una in vestra historia hæc est Græcæ scriptura)

NUM. II.

Polydorus Vergilius, Jacobo Quarto Scotorum Regi.

Sacra Regia Majestas, humillimam commendationem. Cum nullo sim neque servitio neque officio cognitus Majestati vestræ, paucis propterea perstringam qui sim, et simul quæ in presenti fuerit ad eandem Majestatem vestram scribendi causa. Cum enim superioribus annis, dum Patavii agerem, in primo nostri ingenio tyrocinio scripserim libellum unum Adagiorum, et deinde tres libellos de Inventoribus rerum, et illos rogatu Ducis mei Urbinatis, viri tam Græcè quam Latinè docti, ediderim, qui nunc (qualescunque sunt) in manibus hominum versantur, legunturque passim; et mox Quæsturæ Pontificiæ cura mihi demandata, in Angliam venerim, ut cupidus novarum rerum cœpi diligentissime situm terræ amœnissimum, opes innumeras, hominum mores spectatissimos contemplari, item Annales Britannorum atque Anglorum antiquissimos versare manu, lectitare, ac scripta scriptis conferre: ubi tot et tanta tum Regum, tum aliorum illustrium virorum Gesta memoratu digna reperi, ut non potuerim non valde mirari auctores Græcos veteresque Latinos, et præsertim Cæsarem et Cornelium Tacitum, qui hic quandoque fuerunt, tam pauca de hujusmodi inclyta Insula prodidisse. Simul quoque dolui, quod ipsi Annales ita varii, confusi, ambigui, sine ordine (quæ in primis abhorret Historia) sunt, ut non modo ea præclara facinora exteros homines, sed ipsos juxta incolas laterent. Quare ego, quem ubi per negotia licuit literario otio frui semper ab ineunte ætate (ut dictum est) plurimum juvit, sum arbitratus me esse operæ pretium facturum, in res tum Britannorum tum Anglorum gestas carptim perscriberem. Itaque opus etsi nostris viribus impar aggressus, jam prope consumavi. Caeterum cum una sit Insula, pari studio curavi de rebus quoque Scotorum, quæ etiam præclara sunt, obiter suo loco memorare: sed illud non servato ordine feci, cum nullum habuerim quem sequeremur scriptorem. Super qua re sum sæpius Dominum Gilbertum capellanum Majestatis vestræ allocutus, hortatusque ut curaret saltem nomina Regum Scotiæ edocere, [quo de illis suus in nostra historia locus (prout cupimus)

meminisse dignosceretur:] quod tamen hactenus desideravimus. Nunc igitur Majestatem vestram, quæ nequaquam minus benefacere quam dicere novit, oro, uti dignatur, aut Annales (si qui sint) aut Nomina Regum suo ordine scripta ad me mittere, et imprimis quæ tua sunt, seu tuorum inclyta facta fuerint, nos edocere, qui in recognitione operis de rebus hujusmodi memorabilibus transsumpter mentionem faciemus. Et quamquam non eo sumus ingenio aut doctrina præditi, qui valeamus res regni Majestatis vestræ illustrare, id tamen haud dubie præstabimus, quod nihil honoris vel decoris per inscitiam aut incuriam nostram amittent, quæ, ubi supremam manum operi imposuerimus, Majestas vestra perspicue dignoscet: quæ diu bene valeat. Londini, die xiiij Decembris M.D. nono.

E. M. V.

Servulus POLYDORUS VIRGILIUS *Urbinas*, Archidiaconus Vellen.

Sacræ Regiæ Majestati Scotiæ.

NUM. III.

King Henry VIII. to Pope Leo X. recommending Ammonius to be the successor of Polydore Vergil as Sub-Collector of the Peter Pence.

[From the Orig. in the State Paper Office, *Misc. Corresp.* 3 Ser. vol. vii. 5.]

Beatissime Pater, post humillimam commendationem ac devotissima pedum oscula beatorum. Etsi magno affectu semper et cura Magistrum Andream Ammonium, nostrum a Latinis Secretarium, vestræ S^{ti} commendaverimus, eamque studiosissime rogaverimus ut Collectoriæ Officium in hoc nostro Regno, præcipue nostro rogatu, a se eidem nostro Secretario promissum et datum, ac nonnullis suis ad nos Brevibus, ut putavimus, confirmatum ab omnibus litibus et controversiis explicare dignaretur, id nobis multo obnixius faciendum nunc

esse censemur quum tam de conservanda nostræ apud vestram S^{tem} Gratia existimatione agi videamus. Cui haud dubie plurimum detraheretur si Cardinalis Hadrianus uti conatur seu quispiam alius beneficium singulari nostra gratia a vestra S^{te} concessum et datum infirmaret seu immutaret, quamquam dictum Cardinalem Hadrianum magis decebat binis presertim nostris Literis instanter rogatum nostro desiderio ac postulationi se accommodare, eo magis quam alias R^{do} D. Petro Grypho episcopo nunc (ut audivimus) Forolivien. cupidissime cessit, quum nihilo minus juris quam nunc sibi vendicat haberet, verum de predicto Cardinale olim viderimus. Interim ejus instigatorem Polydorum Vergilium ob hanc atque alias causas, sed inprimis quia conjunctionem inter vestram S^{tem} et nos, cujus maxime sumus zelotipi, verbis suis labefactare ac minuere contendebat, in carcere conjectum suæ illic temeritatis penas luere cogemus. De dicta autem Collectoria finem rogandi vestram S^{tem} nullum sumus facturi, donec ipsam pro solita et eadem summa sua erga nos benignitate paternaque indulgentia predictum officium in nostram specialem gratiam eidem nostro Secretario promissum datum, et ut diximus confirmatum, suæ potestatis plenitudine corroboraverit, et ab omnibus litibus controversiisque expediverit, quod ut vestra S^{tas} efficere aliisque maximis innumerisque suis in nos beneficiis accumulare dignetur etiam atque etiam vehementissime rogamus. Quæ fæliciss. ac diutiss. valeat. Ex Palatio nostro Grenwici die xxij. Majj, M.D.xv.